DECRETO No 104 DE 11 de novembro de 2024 

ABRE CREDITO SUPLEMENTAR AO ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2024, NO VALOR DE R$ 113.787,43 

(cento e treze mil setecentos e oitenta e sete reais e quarenta e tres centavos) SERVINDO DE RECURSO 

O EXCESSO DE ARRECADACAO DEPOSITADO EM CONTA. 

IDA CARMELHA GARCIA MACHADO, Prefeita Municipal em Exercício de Arambare/RS no uso de suas atribuicoes legais, 

de acordo com a LOA Lei no 2.551/2023; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 167, S 3o, da Constituicao Federal, nos arts. 41III e 44 da 

Lei Federal no 4.320, de 1964. 

DECRETA 

Art. 1o Autoriza a abertura de Credito Suplementar no valor de R$ 113.787,43(cento e treze mil setecentos e oitenta e sete reais e 

quarenta e tres centavos)nas seguintes rubricas: 

04 SECRET. MUN. SAUDE  

04.02 DIVISAO DE SAUDE - CONVENIOS   

10.301.0006.2.039 MANUT. ASSISTENCIA MEDICA E ODONTOLOGICA   

4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE (01555) 4.499,44